1

证券代码：688062          证券简称：迈威生物        公告编号：2023-010

迈威（上海）生物科技股份有限公司

2022 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

1、迈威（上海）生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022

年年度实现归属于母公司所有者的净利润-84,390.91 万元到-101,083.62 万元，相

比上期亏损增加 7,432.24 万元到 24,124.95 万元，同比增加 9.66%到 31.35%。

2、公司预计 2022 年年度实现归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净

利润-85,445.62 万元到-102,346.96 万元，相比上期亏损增加 8,244.73 万元到

25,146.07 万元，同比增加 10.68%到 32.57%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

（1）经财务部门初步测算，预计 2022 年年度实现归属于母公司所有者的净

利润-84,390.91 万元到-101,083.62 万元，相比上期亏损增加 7,432.24 万元到

24,124.95 万元，同比增加 9.66%到 31.35%。

（2）归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-85,445.62 万元到

-102,346.96 万元，相比上期亏损增加 8,244.73 万元到 25,146.07 万元，同比增加

10.68%到 32.57%。

（三）本次业绩预告情况未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

归属于母公司所有者的净利润-76,958.67 万元。归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润-77,200.89 万元。

2

三、本期业绩变化的主要原因

（一）公司持续投入大量资金用于在研品种的临床前研究及临床试验，报告

期内，公司多项在研品种新推进至临床研究阶段导致公司研发费用金额较高。

（二）随着迈威生物与君实生物合作开发的阿达木单抗注射液君迈康®产品

上市，公司销售团队进一步扩充，销售人员增加导致销售人员薪酬及其他各类销

售费用相应增加。

综上，公司 2022 年度将持续出现归属于母公司所有者的净利润为负的情况，

且亏损额较上年同期增加。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2022 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

迈威（上海）生物科技股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 21 日